
3,686,897.3930,742,020.7227,915,259.2620,488,210.52TOTAL: 27,055,123.337,431,223.75 -4,175.01

0.00781,334.66 2,804,897.6211.0.0.00.00.00 INGRESOS TRIBUTARIOS 3,024,446.11 3,805,780.77 2,949,540.485,754,438.10

0.00781,334.66 2,804,897.62IMPUESTOS MUNICIPALES 5,754,438.103,024,446.11 3,805,780.7711.7.0.00.00.00 2,949,540.48

0.00290,179.10751,972.20 673,623.2311.7.1.00.00.00 Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios 1,364,642.751,042,151.30 691,019.52

0.00230,895.23 382,995.08158,468.10 21,602.8511.7.1.01.00.00 Impuestos a Establecimientos Industriales 404,597.93389,363.33

0.00229,688.73 379,688.73Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca11.7.1.01.01.00 150,000.00 401,141.58379,688.73 21,452.85

0.000.00 2,099.85Fabricación de productos lácteos11.7.1.01.03.00 8,468.10 2,249.858,468.10 150.00

0.00485.00 485.00Fabricación de productos de panadería11.7.1.01.09.00 0.00 485.00485.00 0.00

0.00434.00 434.00Elaboración de otros productos alimenticios11.7.1.01.12.00 0.00 434.00434.00 0.00

0.00287.50 287.50Fabrica de artículos de madera, excepto papel cartón11.7.1.01.23.00 0.00 287.50287.50 0.00

0.0054,685.26 203,077.22386,951.92 26,867.3411.7.1.02.00.00 Impuestos a Establecimientos Comerciales 229,944.56441,637.18

0.000.00 13,805.20Casas comerciales11.7.1.02.01.00 35,000.00 14,105.2035,000.00 300.00

0.00797.78 4,222.88Tiendas (calzado, vestuario, etc.)11.7.1.02.03.00 3,275.10 4,922.884,072.88 700.00

0.00560.00 560.00Abarrotarías11.7.1.02.05.00 0.00 560.00560.00 0.00

0.000.00 39,506.17Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería 
en general)

11.7.1.02.06.00 200,000.00 39,506.17200,000.00 0.00

0.00361.60 3,661.60Depósitos11.7.1.02.07.00 2,500.00 3,661.602,861.60 0.00

0.0014,028.12 32,028.12Gasolineras11.7.1.02.08.00 18,000.00 32,028.1232,028.12 0.00

0.002,564.62 3,284.62Farmacias11.7.1.02.09.00 720.00 3,284.623,284.62 0.00

0.00545.00 545.00Ferreterías11.7.1.02.12.00 0.00 545.00545.00 0.00

0.000.00 11,409.16Pulperías11.7.1.02.13.00 20,000.00 12,849.1620,000.00 1,440.00

0.0044.00 1,944.00Glorietas y casetas de venta de golosinas11.7.1.02.14.00 1,800.00 2,264.001,844.00 320.00

0.000.00 712.00Librerías y papelerías11.7.1.02.17.00 1,050.00 712.001,050.00 0.00

0.00270.00 1,770.00Venta de productos agropecuarios11.7.1.02.23.00 1,500.00 1,770.001,770.00 0.00

0.000.00 9,109.95Billares11.7.1.02.30.00 18,102.44 33,217.2918,102.44 24,107.34

0.000.00 0.00Lotificadoras11.7.1.02.33.00 40,000.00 0.0040,000.00 0.00

0.0035,514.14 80,518.52Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)11.7.1.02.48.00 45,004.38 80,518.5280,518.52 0.00

0.004,380.57 40,971.9251,567.50 5,967.0611.7.1.03.00.00 Impuestos a Establecimientos de Servicios 46,938.9855,948.07

0.000.00 1,407.50Servicio de Transporte11.7.1.03.01.00 3,500.00 3,657.503,500.00 2,250.00

0.000.00 1,404.02Salas de belleza, barberías11.7.1.03.02.00 2,000.00 1,404.022,000.00 0.00

0.000.00 1,283.83Comedores11.7.1.03.10.00 3,000.00 4,160.893,000.00 2,877.06

0.000.00 336.00Disco móviles y conjuntos musicales y altoparlantes11.7.1.03.14.00 1,000.00 336.001,000.00 0.00

0.001,500.00 1,980.00Circos, comedias, etc.11.7.1.03.15.00 0.00 1,980.001,500.00 0.00

0.000.00 25,160.00Cantinas, expendios de aguardiente11.7.1.03.17.00 30,567.50 25,160.0030,567.50 0.00

0.001,708.07 4,908.07Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros11.7.1.03.21.00 3,200.00 4,908.074,908.07 0.00
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0.000.00 500.00Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)11.7.1.03.22.00 0.00 500.000.00 0.00

0.001,172.50 1,172.50Molinos que prestan servicios a particulares11.7.1.03.23.00 0.00 1,172.501,172.50 0.00

0.000.00 560.00Hoteles11.7.1.03.26.00 2,000.00 560.002,000.00 0.00

0.000.00 785.00Talleres de servicio11.7.1.03.28.00 1,300.00 1,625.001,300.00 840.00

0.000.00 995.00Clínicas y policlínicas11.7.1.03.45.00 5,000.00 995.005,000.00 0.00

0.000.00 480.00Asociaciones y/o cooperativas de ahorro y préstamo11.7.1.03.47.00 0.00 480.000.00 0.00

0.00218.04 824.441,600.00 0.0011.7.1.96.00.00 Recargos generados por atraso en el pago del 
impuesto de Industria, Comercio y Servicio

824.441,818.04

0.000.00 0.00Recargos generados por atraso en el pago del 
Impuestos de Industria

11.7.1.96.01.00 900.00 0.00900.00 0.00

0.000.00 337.09Recargos generados por atraso en el pago del 
Impuestos de Comercio 

11.7.1.96.02.00 500.00 337.09500.00 0.00

0.00218.04 487.35Recargos generados por atraso en el pago del 
Impuestos de Servicio

11.7.1.96.03.00 200.00 487.35418.04 0.00

0.000.00 7,302.3531,150.83 0.0011.7.1.97.00.00 Intereses generados por atraso en el pago de 
impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

7,302.3531,150.83

0.000.00 0.00Intereses generados por atraso en el pago de 
Impuestos a establecimientos de Industria

11.7.1.97.01.00 10,383.61 0.0010,383.61 0.00

0.000.00 1,766.80Intereses generados por atraso en el pago de 
Impuestos a establecimientos de Comercio 

11.7.1.97.02.00 10,383.61 1,766.8010,383.61 0.00

0.000.00 5,535.55Intereses generados por atraso en el pago de 
Impuestos a establecimientos de Servicio

11.7.1.97.03.00 10,383.61 5,535.5510,383.61 0.00

0.000.00 38,452.22122,233.85 636,582.2711.7.1.98.00.00 Recuperación de Mora de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y 
Servicio

675,034.49122,233.85

0.000.00 916.55Recuperación de Mora de Impuestos a 
establecimientos de Industria

11.7.1.98.01.00 1,500.00 389,037.711,500.00 388,121.16

0.000.00 8,819.00Recuperación de Mora de Impuestos a 
establecimientos Comercio

11.7.1.98.02.00 73,800.35 65,065.7073,800.35 56,246.70

0.000.00 28,716.67Recuperación de Mora de Impuestos a 
establecimientos de Servicio

11.7.1.98.03.00 46,933.50 220,931.0846,933.50 192,214.41

0.0022,701.901,494,481.19 1,245,650.7811.7.2.00.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles 3,413,368.101,517,183.09 2,167,717.32

0.000.00 179,647.98207,220.20 93,505.8411.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 273,153.82207,220.20

0.000.00 179,647.98Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 207,220.20 273,153.82207,220.20 93,505.84

0.000.00 542,456.55611,421.78 376,497.0511.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 918,953.60611,421.78

0.000.00 542,456.55Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 611,421.78 918,953.60611,421.78 376,497.05

0.002,788.15 13,400.248,585.58 0.0011.7.2.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles

13,400.2411,373.73
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0.001,431.51 6,625.27Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos

11.7.2.96.01.00 4,292.79 6,625.275,724.30 0.00

0.001,356.64 6,774.97Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

11.7.2.96.02.00 4,292.79 6,774.975,649.43 0.00

0.0019,913.75 62,857.4531,150.86 475,051.0511.7.2.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles

537,908.5051,064.61

0.009,731.23 30,440.91Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos

11.7.2.97.01.00 15,575.43 291,454.2525,306.66 261,013.34

0.0010,182.52 32,416.54Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

11.7.2.97.02.00 15,575.43 246,454.2525,757.95 214,037.71

0.000.00 447,288.56636,102.77 1,222,663.3811.7.2.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre 
Bienes Inmuebles

1,669,951.94636,102.77

0.000.00 228,125.11Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

11.7.2.98.01.00 368,051.38 839,456.80368,051.38 611,331.69

0.000.00 219,163.45Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

11.7.2.98.02.00 268,051.39 830,495.14268,051.39 611,331.69

0.000.00252,072.76 55,811.0311.7.3.00.00.00 Impuesto Sobre Ingresos Personales 146,614.67252,072.76 90,803.64

0.000.00 44,649.71169,411.35 14,670.2811.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal 59,319.99169,411.35

0.000.00 44,649.71Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 169,411.35 59,319.99169,411.35 14,670.28

0.000.00 300.5552,000.00 0.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Ingresos Personales

300.5552,000.00

0.000.00 300.55Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Ingresos Personales

11.7.3.96.00.00 52,000.00 300.5552,000.00 0.00

0.000.00 984.796,922.41 0.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Personales

984.796,922.41

0.000.00 984.79Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Personales

11.7.3.97.00.00 6,922.41 984.796,922.41 0.00

0.000.00 9,875.9823,739.00 76,133.3611.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre 
Personales

86,009.3423,739.00

0.000.00 9,875.98Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 23,739.00 86,009.3423,739.00 76,133.36

0.0012,840.00130,040.00 59,071.0011.7.4.00.00.00 Impuesto sobre Extracción o Explotación de 
Recursos

59,071.00142,880.00 0.00

0.0012,840.00 59,071.00130,040.00 0.0011.7.4.01.00.00 Extracción o Explotación de Recursos 59,071.00142,880.00

0.000.00 37,625.00Arena11.7.4.01.02.00 125,040.00 37,625.00125,040.00 0.00

0.0012,840.00 21,446.00Bosques y derivados11.7.4.01.06.00 5,000.00 21,446.0017,840.00 0.00

0.00455,613.66395,879.96 770,741.5811.7.6.00.00.00 Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

770,741.58851,493.62 0.00

0.00455,613.66 770,741.58310,000.00 0.0011.7.6.01.00.00 Telecomunicaciones 770,741.58765,613.66

0.009,263.37 19,263.37Internet11.7.6.01.03.00 10,000.00 19,263.3719,263.37 0.00

0.00446,350.29 751,478.21Telefonía Móvil11.7.6.01.05.00 300,000.00 751,478.21746,350.29 0.00
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0.000.00 0.0085,879.96 0.0011.7.6.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a 
los Servicios de Telecomunicaciones

0.0085,879.96

0.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los 
Servicios de Telecomunicaciones

11.7.6.98.00.00 85,879.96 0.0085,879.96 0.00

0.00387,970.78 925,237.5412.0.0.00.00.00 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 650,553.89 1,038,524.67 44,645.06969,882.60

0.00375,970.78 889,831.97NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES 934,477.03650,553.89 1,026,524.6712.5.0.00.00.00 44,645.06

0.00375,970.78650,553.89 889,831.9712.5.99.00.00.0
0

Ingresos No Tributarios Municipales 934,477.031,026,524.67 44,645.06

0.00363,470.78 876,575.22611,053.89 9,447.2412.5.99.02.00.0
0

Derechos Municipales 886,022.46974,524.67

0.000.00 6,250.00Matrimonios12.5.99.02.01.0
0

5,000.00 6,250.005,000.00 0.00

0.000.00 600.00Rótulos publicitarios12.5.99.02.05.0
0

1,000.00 600.001,000.00 0.00

0.000.00 29,578.17Derechos por Dominio Pleno12.5.99.02.18.0
0

29,833.76 29,578.1729,833.76 0.00

0.000.00 210.00Derechos por Lotes de Cementerio12.5.99.02.19.0
0

500.00 210.00500.00 0.00

0.0029,005.00 53,040.00Constancias12.5.99.02.20.0
0

8,460.00 53,060.0037,465.00 20.00

0.009,560.00 15,210.00Certificaciones12.5.99.02.21.0
0

2,000.00 15,240.0011,560.00 30.00

0.000.00 89,506.00Autorizaciones y vistos buenos12.5.99.02.22.0
0

70,000.00 89,506.0070,000.00 0.00

0.000.00 213,329.81Permisos para operación de negocios12.5.99.02.30.0
0

350,000.00 222,527.05350,000.00 9,197.24

0.000.00 0.00Permisos para rotura de calles12.5.99.02.31.0
0

180.00 0.00180.00 0.00

0.00311,250.78 327,830.91Permisos de construcción12.5.99.02.34.0
0

14,580.13 327,830.91325,830.91 0.00

0.000.00 210.00Permisos de restauración12.5.99.02.35.0
0

5,000.00 210.005,000.00 0.00

0.000.00 0.00Permisos de demolición12.5.99.02.36.0
0

5,000.00 0.005,000.00 0.00

0.002,990.00 3,890.00Permiso para forja de fierros12.5.99.02.39.0
0

0.00 4,090.002,990.00 200.00

0.000.00 0.00Permiso para cancha de gallos12.5.99.02.40.0
0

0.00 0.000.00 0.00

0.005,665.00 28,015.00Permiso para transportar ganado mayor y ganado 
menor(Guía)

12.5.99.02.44.0
0

15,000.00 28,015.0020,665.00 0.00
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0.001,000.00 2,000.00Permiso para bailes y serenatas12.5.99.02.46.0
0

500.00 2,000.001,500.00 0.00

0.000.00 2,700.00Matrícula de marcas de herrar12.5.99.02.52.0
0

3,000.00 2,700.003,000.00 0.00

0.000.00 98,705.33Matrícula de vehículos automotores12.5.99.02.53.0
0

100,000.00 98,705.33100,000.00 0.00

0.003,000.00 4,500.00Matrícula de armas de fuego12.5.99.02.57.0
0

1,000.00 4,500.004,000.00 0.00

0.001,000.00 1,000.00Matrícula de motosierra12.5.99.02.58.0
0

0.00 1,000.001,000.00 0.00

0.0012,500.00 13,256.7539,500.00 35,197.8212.5.99.03.00.0
0

Multas Municipales 48,454.5752,000.00

0.00500.00 1,100.00Por infracciones sancionadas por la policía preventiva12.5.99.03.01.0
0

0.00 1,100.00500.00 0.00

0.0012,000.00 7,431.75Por la presentación de declaraciones juradas tardías12.5.99.03.02.0
0

6,500.00 42,154.5718,500.00 34,722.82

0.000.00 3,100.00Por operar un negocio sin permiso de operación12.5.99.03.04.0
0

5,000.00 3,575.005,000.00 475.00

0.000.00 0.00Por vagancia de animales en la vía publica12.5.99.03.09.0
0

3,000.00 0.003,000.00 0.00

0.000.00 1,600.00Multas impuestas por el departamento municipal de 
justicia

12.5.99.03.10.0
0

20,000.00 1,600.0020,000.00 0.00

0.000.00 25.00Multas por construir sin permiso12.5.99.03.13.0
0

5,000.00 25.005,000.00 0.00

0.0012,000.00 35,405.57OTROS NO TRIBUTARIOS 35,405.570.00 12,000.0012.8.0.00.00.00 0.00

0.0012,000.000.00 35,405.5712.8.6.00.00.00 Devoluciones de Ejercicios Fiscales Anteriores por 
Pagos en Exceso

35,405.5712,000.00 0.00

0.0012,000.00 35,405.570.00 0.0035,405.5712,000.00

0.0012,000.00 35,405.57Devoluciones de Ejercicios Fiscales Anteriores por 
Pagos en Exceso

0.00 35,405.5712,000.00 0.00

0.00294,859.53 709,038.1415.0.0.00.00.00 VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO 
GENERAL

350,000.00 644,859.53 536,360.001,245,398.14

0.00294,859.53 709,038.14VENTA DE SERVICIOS 1,245,398.14350,000.00 644,859.5315.2.0.00.00.00 536,360.00

0.00294,859.53350,000.00 709,038.1415.2.19.00.00.0
0

Venta de Servicios Municipales 1,245,398.14644,859.53 536,360.00

0.009,000.00 19,300.001,000.00 0.0015.2.19.01.00.0
0

Servicios de Documentación, Revisión y Medidas 
Municipales

19,300.0010,000.00

0.009,000.00 19,300.00Servicios de Medidas y Remedidas15.2.19.01.03.0
0

1,000.00 19,300.0010,000.00 0.00

0.0070,658.20 333,910.03230,000.00 48,180.0015.2.19.02.00.0
0

Servicios Públicos Municipales 382,090.03300,658.20
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0.0019,289.82 221,967.88Servicio de Agua Potable15.2.19.02.01.0
0

180,000.00 226,917.88199,289.82 4,950.00

0.0027,992.64 63,482.76Servicio de Alcantarillado Sanitario15.2.19.02.02.0
0

30,000.00 63,902.7657,992.64 420.00

0.0023,375.74 48,459.39Servicio de Tren de Aseo15.2.19.02.05.0
0

20,000.00 91,269.3943,375.74 42,810.00

0.002,070.69 5,369.493,000.00 0.0015.2.19.96.00.0
0

Recargos Generados por Atraso en el Pago de 
Servicios Públicos Municipales

5,369.495,070.69

0.001,510.26 3,718.94Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio 
de Agua Potable

15.2.19.96.01.0
0

2,000.00 3,718.943,510.26 0.00

0.00465.35 994.09Recargos Generados por Atraso en el Pago de  Servicio 
de Alcantarillado Sanitario

15.2.19.96.02.0
0

500.00 994.09965.35 0.00

0.0095.08 656.46Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio 
de Tren de Aseo

15.2.19.96.05.0
0

500.00 656.46595.08 0.00

0.006,979.58 27,012.7521,000.00 0.0015.2.19.97.00.0
0

Intereses Generados por Atraso en el Pago de 
Servicios Públicos Municipales

27,012.7527,979.58

0.006,979.58 18,346.26Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio 
de Agua Potable

15.2.19.97.01.0
0

10,000.00 18,346.2616,979.58 0.00

0.000.00 4,663.72Intereses Generados por Atraso en el Pago de  
Servicio de Alcantarillado Sanitario

15.2.19.97.02.0
0

5,000.00 4,663.725,000.00 0.00

0.000.00 4,002.77Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio 
de Tren de Aseo

15.2.19.97.05.0
0

6,000.00 4,002.776,000.00 0.00

0.00206,151.06 323,445.8795,000.00 488,180.0015.2.19.98.00.0
0

Recuperación de Mora por Servicios Públicos 
Municipales

811,625.87301,151.06

0.00165,956.46 262,115.76Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable15.2.19.98.01.0
0

75,000.00 657,295.76240,956.46 395,180.00

0.0040,194.60 61,230.11Recuperación de Mora por  Servicio de Alcantarillado 
Sanitario

15.2.19.98.02.0
0

15,000.00 154,230.1155,194.60 93,000.00

0.000.00 100.00Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo15.2.19.98.05.0
0

5,000.00 100.005,000.00 0.00

0.0021,450.00 167,152.3817.0.0.00.00.00 RENTAS DE LA PROPIEDAD 75,000.00 96,450.00 156,351.85323,504.23

0.000.00 127,102.38INTERESES POR DEPOSITOS 127,102.3845,000.00 45,000.0017.3.0.00.00.00 0.00

0.000.0045,000.00 127,102.3817.3.1.00.00.00 Intereses por Depósitos Internos 127,102.3845,000.00 0.00

0.000.00 127,102.3845,000.00 0.00127,102.3845,000.00

0.000.00 127,102.38Intereses por Depósitos Internos 45,000.00 127,102.3845,000.00 0.00

0.0021,450.00 40,050.00ALQUILERES 196,401.8530,000.00 51,450.0017.6.0.00.00.00 156,351.85

0.0021,450.0030,000.00 40,050.0017.6.3.00.00.00 Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones 196,401.8551,450.00 156,351.85

0.0021,450.00 32,850.000.00 0.0017.6.3.03.00.00 Edificios Municipales 32,850.0021,450.00

0.0021,450.00 32,850.00Edificios Municipales17.6.3.03.01.00 0.00 32,850.0021,450.00 0.00

0.000.00 7,200.0020,000.00 0.0017.6.3.04.00.00 Locales Comerciales 7,200.0020,000.00
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0.000.00 7,200.00Locales Comerciales17.6.3.04.01.00 20,000.00 7,200.0020,000.00 0.00

0.000.00 0.0010,000.00 156,351.8517.6.3.96.00.00 Recargos Generados por el atraso en el pago de 
Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones

156,351.8510,000.00

0.000.00 0.00Recargos Generados por el atraso en el pago de 
Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones

17.6.3.96.01.00 10,000.00 156,351.8510,000.00 156,351.85

-835.00539,947.40 3,778,782.9118.0.0.00.00.00 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A 
INSTITUCIONES DEL SECTOR PUBLICO

3,277,642.10 3,816,754.50 0.003,778,782.91

-835.00539,947.40 3,778,782.91TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO 
GENERAL

3,778,782.913,277,642.10 3,816,754.5018.1.0.00.00.00 0.00

-835.00539,947.403,277,642.10 3,778,782.9118.1.1.00.00.00 Transferencias Corrientes de la Administración 
Central

3,778,782.913,816,754.50 0.00

-835.00539,947.40 3,778,782.913,277,642.10 0.0018.1.1.01.00.00 Transferencias Corrientes de la Administración 
Central para Gobiernos Locales

3,778,782.913,816,754.50

-835.00539,947.40 3,778,782.91Detalle de Transferencias Corrientes de la 
Administración Central para Gobiernos Locales

18.1.1.01.01.01 3,277,642.10 3,778,782.913,816,754.50 0.00

-3,340.012,159,789.58 15,424,142.9422.0.0.00.00.00 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL 13,110,568.42 15,267,017.99 0.0015,424,142.94

-3,340.012,159,789.58 15,424,142.94TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO 
GENERAL

15,424,142.9413,110,568.42 15,267,017.9922.1.0.00.00.00 0.00

-3,340.012,159,789.5813,110,568.42 15,424,142.9422.1.1.00.00.00 Transferencias de Capital de la Administración 
Central

15,424,142.9415,267,017.99 0.00

-3,340.012,159,789.58 15,115,131.6513,110,568.42 0.0022.1.1.01.00.00 Transferencias de Capital de la Administración 
Central para Gobiernos Locales

15,115,131.6515,267,017.99

-3,340.012,159,789.58 15,115,131.65Detalle de Transferencias de Capital de la 
Administración Central para Gobiernos Locales

22.1.1.01.01.01 13,110,568.42 15,115,131.6515,267,017.99 0.00

0.000.00 309,011.290.00 0.0022.1.1.02.00.00 Transferencias de Capital de la Administración 
Central para Gobiernos Locales  (Secretarias de 
Estado, Poder Legislativo y Judicial)

309,011.290.00

0.000.00 309,011.29transferencia de capital de la administración central 
para gobiernos locales 0.00 1,945,936.09 
1,945,936.09 1,945,956.09 20.00 0.00 ( PROYECTO 
MANEJO SOSTENIBLE DE BOSQUE (BID 3878/BI_HO)

22.1.1.02.01.04 0.00 309,011.290.00 0.00

0.003,245,871.80 3,245,871.8023.0.0.00.00.00 ACTIVOS FINANCIEROS 0.00 3,245,871.80 0.003,245,871.80

0.003,245,871.80 3,245,871.80DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS 3,245,871.800.00 3,245,871.8023.7.0.00.00.00 0.00

0.003,245,871.800.00 3,245,871.8023.7.2.00.00.00 Disminución de Caja y Bancos 3,245,871.803,245,871.80 0.00

0.00670,026.86 670,026.860.00 0.0023.7.2.01.00.00 Disminución de Caja y Bancos Corrientes 670,026.86670,026.86

0.00670,026.86 670,026.86DCB-Fondos Propios Municipales23.7.2.01.02.00 0.00 670,026.86670,026.86 0.00

0.002,575,844.94 2,575,844.940.00 0.0023.7.2.02.00.00 Disminución de Caja y Bancos de Capital 2,575,844.942,575,844.94

0.001,512,277.34 1,512,277.34DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)23.7.2.02.01.00 0.00 1,512,277.341,512,277.34 0.00

0.001,063,567.60 1,063,567.60Manejo Sostenible del Bosque (BID3878/BI_HO)23.7.2.02.07.01 0.00 1,063,567.601,063,567.60 0.00
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Alcalde(sa) Municipal Tesorero(a) MunicipalContador(a) Municipal

Nombre Completo

Firma y Sello Firma y Sello

Nombre Completo

Firma y Sello

Nombre Completo

NELLY MARIA BONILLA VELASQUEZ DIANA VALESCA GARCIA MARTINEZ CARLOS ENRIQUE ALVARADO SANTOS

-4,175.017,431,223.75 27,055,123.33TOTAL: 20,488,210.52 27,915,259.26 30,742,020.72 3,686,897.39

O981J3Xhtk7KHcONXj2bipU+0tnAfOsTCTX4VAvj/iaDi1PvLudOyWFfX9z4lReFSvKnC+U6lysg+9HUK5mUTq7n3lycGlBEBwS9rvfO2rd7J5444JcnFcrjarBdpG6nrT5dntcOTqWWb9w3xuo0DYVb6Q7MAzEyzo8eQFgsR3TTteHiWC+WP
ZQY+fsNmv9NrNB z/8LyCt2MhQHWDXnhqwo5pmDZBbaNGX+Bu8zf9HU7XKjaxzubccMlsHtH8nj+gOH6jqXQvCLNVSRfBxDO7FPAP6s5ia/b

No se registraron observaciones.
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